25 667 166 6 538 -4 011 25 524 25 53 908

- na sprzedaży
zewnętrznej

25 018 -509 15 831 -3 455 17 024  53 908

- na sprzedaży
wewnętrznej

649 675 -9 293 -556 8 500 25

Amortyzacja -6 170 -2 127 -7 520 -3 631 -238  -19 686

EBITDA 31 836 2 292 14 058 -380 25 762 25 73 594

Przychody finansowe   2 444

Koszty finansowe   -9 410

Podatek dochodowy   -11 691

Wynik finansowy netto   35 251

* EBITDA – zysk z działalności operacyjnej powiększony o koszty amortyzacji.

Na transakcje między segmentami sprawozdawczymi, które są eliminowane poprzez korekty konsolidacyjne

składają się przede wszystkim: opłata licencyjna, usługi oraz transakcje związane z obrotem produktami

menniczymi.

Mennica Polska S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2016 roku

35

3.2  Wybrane dane bilansowe dla segmentów

Dane na dzień 31 grudnia 2016 roku:

Pozycje sprawozdania

(w tysiącach złotych)

SEGMENT

Pozycje
nieprzypisane

Razem I.
Produkty
mennicze

II.
Przetwórstwo

metali
szlachetnych

III.
Płatności

elektroniczne

IV.
Działalność

deweloperska

Aktywa ogółem,
w tym:

142 801 33 907 72 745 192 735 401 521 843 709

Wspólne
przedsięwzięcia
wyceniane metodą
praw własności

   14 709 -57 14 652

Zobowiązania ogółem 16 585 105 431 49 419 56 658 147 383 375 477

Dane na dzień 31 grudnia 2015 roku

Pozycje sprawozdania

(w tysiącach złotych)

SEGMENT

Pozycje
nieprzypisane

Razem I.
Produkty
mennicze

II.
Przetwórstwo

metali
szlachetnych

III.
Płatności

elektroniczne

IV.
Działalność

deweloperska

Aktywa ogółem,
w tym:

124 931 37 381 56 583 167 847 413 521 800 264

Wspólne
przedsięwzięcia
wyceniane metodą
praw własności

   15 763 -147 15 615

Zobowiązania ogółem 28 019 87 794 45 073 8 516 148 014 317 416

3.3 Podział segmentów według rynków geograficznych

Dane za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku

Pozycje sprawozdania

(w tysiącach złotych)

SEGMENT

Pozycje
nieprzypisane

Razem I.
Produkty
mennicze

II.
Przetwórstwo

metali
szlachetnych

III.
Płatności

elektroniczne

IV.
Działalność

deweloperska

Sprzedaż krajowa 253 552 27 400 365 678 6 592 79   653 301

Sprzedaż eksportowa 227 370 1 700   229 070

Ogółem sprzedaż 480 922 29 100 365 678 6 592 79   882 371

Dane za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 roku

Pozycje sprawozdania

(w tysiącach złotych)

SEGMENT

Pozycje
nieprzypisane

Razem I.
Produkty
mennicze

II.
Przetwórstwo

metali
szlachetnych

III.
Płatności

elektroniczne

IV.
Działalność

deweloperska

Sprzedaż krajowa 227 532 75 431 385 953 8 426 438   697 780

Sprzedaż eksportowa 71 320 5 222   76 542

Ogółem sprzedaż 298 852 80 653 385 953 8 426 438   774 322

Mennica Polska S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2016 roku

36

PRZYCHODY, KOSZTY Z WYŁĄCZENIEM AMORTYZACJI ORAZ PODATEK DOCHODOWY

4.1  Przychody

Przychody Kraj Eksport Razem
od 01-01-2016
do 31-12-2016

Razem
od 01-01-2015

do 31-12-2015*
(w tysiącach złotych) wartość % wartość %

Wyroby 174 398 26,7 173 094 75,6 347 492 247 159

Usługi 44 141 6,7 3 847 1,7 47 988 49 637

Towary 434 762 66,6 52 129 22,7 486 891 477 526

Razem 653 301 100,0 229 070 100,0 882 371 774 322

*Korekta prezentacyjna pomiędzy wyrobami a towarami w stosunku do opublikowanego skonsolidowanego

sprawozdania finansowego za 2015 rok w kwocie 78 442.

4.2  Koszty według rodzaju

Koszty według rodzaju od 01-01-2016
do 31-12-2016

od 01-01-2015
do 31-12-2015

(w tysiącach złotych)

Amortyzacja 18 666 19 686

Zużycie materiałów i energii 308 933 210 667

Usługi obce 51 489 31 500

Podatki i opłaty 6 759 6 313

Świadczenia pracownicze 42 803 41 375

Pozostałe koszty 13 532 10 284

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 420 290 420 740

Zmiana stanu zapasów -19 716 3 972

Suma kosztu własnego sprzedaży, kosztów sprzedaży oraz kosztów ogólnego zarządu 842 756 744 537

4.3  Świadczenia pracownicze i zatrudnienie

Świadczenia pracownicze i zatrudnienie od 01-01-2016
do 31-12-2016

od 01-01-2015
do 31-12-2015

(w tysiącach złotych)

Wynagrodzenia 34 461 33 448

Ubezpieczenia społeczne 6 645 6 091

Nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne (w tym zwiększenie rezerw z tego tytułu) 259 368

Inne świadczenia pracownicze 1 438 1 468

Razem 42 803 41 375

Przeciętne zatrudnienie w etatach 417 444

Przeciętne zatrudnienie w osobach 428 458

Mennica Polska S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2016 roku

37

4.4 Pozostałe przychody i koszty operacyjne

Pozostałe przychody od 01-01-2016
do 31-12-2016

od 01-01-2015
do 31-12-2015

(w tysiącach złotych)

Odwrócenie niewykorzystanych rezerw 835 748

Rozwiązanie odpisu aktualizującego należności  468

Otrzymane odszkodowania 71 248

Dotacje 108

Pozostałe 328 621

Dywidendy otrzymane 22 963 33 845

Razem 24 305 35 930

W pozycji dywidendy otrzymane wykazana została wartość dywidendy otrzymanej w związku z posiadaniem przez
Mennicę Polską S.A. akcji spółki Netia S.A.

Pozostałe koszty operacyjne od 01-01-2016
do 31-12-2016

od 01-01-2015
do 31-12-2015

(w tysiącach złotych)

Utworzenie rezerw(1) 11 582

Odpis aktualizujący wartość należności 894

Różnice inwentaryzacyjne 297 767

Likwidacja materiałów niepełnowartościowych 162 290

Odpis aktualizujący wartość zapasów  3 761

Przekazane darowizny 99 62

Koszty przeprowadzki 2 013

Strata ze zbycia/trwała utrata wartości niefinansowych aktywów trwałych (2) 285 5 549

Koszty sądowe 451 558

Korekty VAT 1

Dotacje  54

Pozostałe 960 444

Razem 16 744 11 485

(1) Rezerwa na zobowiązanie z tytułu zakwestionowanych przez UKS rozliczeń w VAT za okres lipiec –

grudzień 2010 roku w spółce Mennica - Metale Szlachetne S.A. (rezerwa na odsetki została ujęta

w kosztach finansowych – nota nr 4.5; sprawa opisana w nocie 10.2);

(2) Spisanie w koszty 2015 roku niezamortyzowanej kwoty 5 888 tys. zł likwidowanych aktywów w związku

z budową nowego zakładu produkcyjnego na ul. Annopol w Warszawie pomniejszone o 297 tys. zł

przychodów ze sprzedaży likwidowanych aktywów.

Mennica Polska S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2016 roku

[…]

dzień 31 grudnia 2016 roku Grupa posiadała akcje spółki niepowiązanej tj. Netii S.A. Grupa jest narażona na ten

typ ryzyka również ze względu na fakt, że posiada otwarte instrumenty pochodne, których cena może ulec

zmianie.

Analizy wrażliwości w tabeli powyżej dokonano w oparciu o następujące założenia:

- roczny horyzont,

- nie uwzględniano wpływu podatku dochodowego,

- pominięto wpływ instrumentów finansowych, których wartość na dzień bilansowy oraz na koniec okresu

porównawczego nie była znacząca,

- w przypadku instrumentów kapitałowych spółek niepowiązanych – z uwagi na fakt, że instrumenty te są

zaliczone do aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży – zmiana ceny wywiera wpływ na kapitał

własny.

Mennica Polska S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2016 roku

64

Instrumenty finansowe
oprocentowane zmienną
stopą

 Ekspozycja na ryzyko cenowe
Wrażliwość na zmianę ceny

2016.12.31 2015.12.31

 (w tysiącach złotych)
Ekspozycja

Wrażliwość na
zmianę +10%

Wrażliwość na
zmianę -10%

Ekspozycja
Wrażliwość na
zmianę +10%

Wrażliwość na
zmianę -10%

Instrumenty kapitałowe
klasyfikowane jako aktywa
finansowe dostępne do
sprzedaży

287 975 28 798 -28 798 304 600 30 460 -30 460

Razem wpływ na kapitał 287 975 28 798 -28 798 304 600 30 460 -30 460

Instrumenty pochodne -1 631 -163 163 -24 -2 2

Razem -1 631 -163 163 -24 -2 2

9.9  Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe oznacza ryzyko, że kontrahent nie dopełni zobowiązań umownych, w wyniku czego Grupa

poniesie straty finansowe. Grupa stosuje zasadę dokonywania transakcji wyłącznie z kontrahentami

o sprawdzonej wiarygodności kredytowej w razie potrzeby uzyskując stosowne zabezpieczenie (np. przedpłaty,

gwarancje, kaucje) jako narzędzie redukcji ryzyka strat finansowych z tytułu niedotrzymania warunków umowy.

Narażenie Grupy na ryzyko wiarygodności kredytowej kontrahentów jest stale monitorowane, a zagregowaną

wartość zawartych transakcji rozkłada się na zatwierdzonych kontrahentów. Kontrolę ryzyka kredytowego